
1

DONOSTIAKO UDALA 

Per tso nen Kudeaketa 

Iragarkia 

2023ko uztailaren 13an, Per tso nak, Ekonomia eta Aurrekontua 
kudea tze ko Zinego tzi ordezkariak, Tokiko Gobernu Ba tzo r dea ren 
akordioaren bidez emandako eskumenak erabiliz, 2023ko uztai-
laren 6an, ondokoa eba tzi du: 

— «Egonkor tze ko salbuespenezko prozesua, Donostiako uda-
laren sei (6) arkitekto plaza lehiaketa bidez be te tze ko.  
 

Goian aipatutako deialdiaren eskabideak aurkezteko epea 
amaituta, Per tso nak, Ekonomia eta Aurrekontua kudea tze ko Zi -
ne  go tzi ordezkariak, Tokiko Gobernu Ba tzo rdearen akordioaren 
bi dez emandako eskumenak erabiliz, 

EBA TZI DU 

Lehenengoa.    Ebazpen honen I eranskinean jasotako aurkez -
tutako per tso nen behin-behineko informazio-zerrenda one tsi. 

Aipatutako zerrendak autobaremazioaren araberako guztizko 
puntuazioa eta alegatutako hizkun tza eskakizuna adierazten ditu. 

Informazio-zerrendan ager tze ak ez du esan nahi zerrendan 
daudenei eskatutako bal din tzak bete tzen dituztela onar tzen zaie-
nik, ezta autobaremazio bidez emandako puntuazioa egiaztatu -
tzat jo tzen denik ere. 

Bigarrena.    Behin-behineko informazio-zerrendatik kanpo 
gera tzen diren izen gai en zerrenda one tsi, zeina ebazpen honen 
II eranskinean jasota dagoen. 

Hirugarrena.    Aurreko erabakien aurka interesatuek erre kla -
 ma zioak edota zuzenketak aurkez di tza kete, Gi puz koa ko ALDIZKARI 
OFIZIALEAN argitaratu eta hurrengo zazpi (7) lanegunetan, be tiere 
telematikoki, udaleko webgunean, dagokion deialdiaren aipame -
nean.  
 

Ez da onartuko eskabideak aurkezteko epean merezimenduak 
adieraztean zehaztu ez diren merezimenduak alega tze a dakarren 
erre kla ma ziorik edota zuzenketarik.  
 

Epe horretan erre kla ma ziorik edota zuzenketarik ez balego, 
aurkeztutako informazio-zerrenda eta kanpo gera tzen diren izen -
gai en zerrenda behin betiko tzat joko dira. 

Laugarrena.    Epaimahai Kalifika tza ilea izenda tzea, zeina on -
dorengo partaidez osatua egongo den: 

AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN 

Gestión de Personas 

Anuncio 

Con fecha 13 de julio de 2023, el Concejal delegado de Per-
sonas, Gestión Económica y Presupuestaria, en uso de las atribu -
ciones que le están conferidas por la Junta de Gobierno Local, 
de fecha 6 de julio de 2023, ha resuelto lo siguiente: 

— «Proceso excepcional de estabilización para la provisión 
me diante concurso de seis (6) plazas de arquitecto/a del ayunta -
miento de San Sebastián. 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de la con-
vocatoria arriba referenciada, el Concejal delegado de Personas, 
Gestión Económica y Presupuestaria, en uso de las atribuciones 
que le están conferidas por la Junta de Gobierno Local, 

RESUELVE 

Primero.    Aprobar el listado informativo provisional de perso -
nas presentadas que consta en el anexo I de esta resolución. 

Dicho listado contiene asimismo la puntuación total obtenida 
en virtud de la autobaremación y el perfil lingüístico alegado. 

El hecho de figurar en el listado informativo no prejuzga que 
se les reconozca a quienes figuren en el mismo la posesión de los 
requisitos exigidos, ni que la puntuación otorgada mediante auto-
baremación se tenga por acreditada. 

Segundo.    Aprobar la relación de personas excluidas del lis-
tado informativo provisional de personas presentadas que consta 
en el anexo II de esta resolución. 

Tercero.    Las personas interesadas pueden formular recla-
maciones y/o subsanaciones contra los anteriores acuerdos en 
el plazo de siete (7) días hábiles siguientes al de su publicación 
en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa, obligatoriamente de forma tele -
mática, a través de la página web municipal, en la reseña de la 
co rrespondiente convocatoria. 

No se admitirán reclamaciones y/o subsanaciones que su-
pongan la alegación de nuevos méritos no especificados en la 
declaración de méritos durante el plazo de presentación de solici -
tudes. 

Si dentro de dicho plazo no se hubieran presentado reclama -
ciones y/o subsanaciones, se entenderán elevados a definitivos 
el listado informativo y la relación de personas excluidas. 

Cuarto.    Nombrar el Tribunal Calificador que estará formado 
por los siguientes miembros: 

 Titularrak/Titulares Ordezkoak/Suplentes 

Mahaiburua 
Presidente/a 

Manuel Narváez Morales 
Lehendakaritzako zuzendaria 
Director de Presidencia 

Eduardo Azpiazu Laboa 
Zeharkako Zerbitzuen koordinatzailea 
Coordinador de Servicios Transversales 

Idazkaria 
Secretario/a 

Alfonso Jiménez Grandes 
Hautaketa Zerbitzuaren Burua 
Jefe de Servicio de Selección 

María del Coro Gorriti Iparraguirre 
Langileria Kudeatzeko eta Administratzeko Zerbitzuaren burua 
Jefa de Servicio de Gestión y Administración de Personal 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
54

22

144 Miércoles, a 26 de julio de 20232023ko uztailaren 26a, asteazkena

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



2

 Titularrak/Titulares Ordezkoak/Suplentes 

Mahaikidea 
Vocal 

María Rosario García Jiménez 
Udalaren Barruko Kontrolaren arduradun 
kudeatzailea 
Responsable del Control Interno del Ayuntamiento 

Ana María Álvarez López 
Diruzaintzako eta Zuzendaritzako Kontroleko ondokoa 
Adjunta a la Tesorería y Control de Dirección  

Mahaikidea 
Vocal 

Olatz Elorza Aranoa 
Kontratazio Zerbitzuaren burua 
Jefa de Servicio de Contratación 

Nekane Ruiz Larrea 
Udal abokatua 
Letrada Municipal 

Mahaikidea 
Vocal 

Josefa Mayor Zumeta 
Eraikuntza Zerbitzuaren burua 
Jefa de Servicio de Edificación 

Ana Epelde Albizu 
Mugikortasun eta Aparkaleku Zerbitzuko burua 
Jefa de Servicio de Movilidad y Aparcamientos 

Mahaikidea 
Vocal 

María Loreto Sola Antoñanzas 
IVAPeko ordezkaria 
En representación del IVAP 

José Martín Lerchundi Galarraga 
IVAPeko ordezkaria 
En representación del IVAP 

Deialdiko plazak esleituta daukaten derrigorrezko hizkun tza 
eskakizuna (4. HE/C2) egiazta tze ko probetarako Itzi ar Gallastegi 
Arregi andrea, epaimahaikide titular moduan, eta Ira txe Etxe ba -
rria Arizmendi andrea, epaimahaikide ordezko moduan, IVAPe ko 
ordezkariak izenda tzea. 

Bosgarrena.    Ebazpen hau publikatu Gi puz koa ko ALDIZKARI 
OFI ZIALEAN, Udalaren iragarki-taulan eta webgunean.»  
 

Hau guztia denen jakinaren gainean jar tzen da. 

Donostia, 2023ko uztailaren 13a.—M.ª Isabel Íñiguez Azurmendi, 
Per tso nak Kudea tze ko zuzendaria. (5422) 

I ERANSKINA 
 

ARKITEKTOA 

— Aurkeztutako per tso nen behin-behineko informazio-zerrenda: 

Para las pruebas destinadas a acreditar el perfil lingüístico 
preceptivo asignado a las plazas de la convocatoria (PL 4/C2), 
nombrar a Dña. Itzi ar Gallastegi Arregi, como vocal titular, y a 
Dña. Ira txe Etxe barria Arizmendi, como vocal suplente, en repre-
sentación del IVAP. 

Quinto.    Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL 
de Gi puz koa, en el tablón de anuncios y en la página web del Ayun -
tamiento.» 

Lo que se publica para su conocimiento general. 

San Sebastián, a 13 de julio de 2023.—La directora de Gestión 
de Personas, M.ª Isabel Íñiguez Azurmendi. (5422) 

ANEXO I 
 

ARQUITECTO/A 

— Listado informativo provisional de personas presentadas: 

NAN Abizenak eta izena Puntuak autobaremoan Alegatutako HE
DNI Apellidos y nombre Puntos autobaremo PL alegado

***7174** ARRUE,MATILLA,ELENA 100,00 2. HE/PL = B2
***4899** ARTEAGA,MERCADER,MIKEL 100,00 4. HE/PL = C2
***7200** ITURRIA,URRESTARAZU,IMANOL 100,00 4. HE/PL = C2
***5427** LOPEZ-GARIN,SEXMILO,MAIDER 100,00 4. HE/PL = C2
***7894** MARDARAZ,LARRAÑAGA,IKER 100,00 4. HE/PL = C2
***6110** ORRUÑO,ERAUSQUIN,ARITZ 100,00 4. HE/PL = C2
***4866** ORTUZAR,GARMENDIA,IRANTZU 100,00 4. HE/PL = C2
***4491** SANCHEZ,ARRUABARRENA,JAVIER 100,00 3. HE/PL = C1
***3783** UGALDE,GABELLANES,IXIAR 100,00 4. HE/PL = C2
***4694** ZORITA,ARRATIBEL,YOLANDA 100,00 4. HE/PL = C2
***5455** AMENABAR,ZABALA,MARIA PILAR 92,50 4. HE/PL = C2
***7008** GAROÑA,IMAZ,OLAIA 80,30 4. HE/PL = C2
***8724** INCHAURBE,OCERINJAUREGUI,MIKEL 80,00 4. HE/PL = C2
***1365** LANA,RANZ,CELIA 80,00 4. HE/PL = C2
***3432** MINER,AGINAGA,JONE 80,00 4. HE/PL = C2
***1293** VIECO,PUENTE,EVA 80,00 4. HE/PL = C2
***4834** ARRIZABALAGA,LARIZ,ELIXABETE 77,60 3. HE/PL = C1
***7943** INCHAURZA,HERNANDEZ,JAVIER 65,00 4. HE/PL = C2
***6553** ZIARRUSTA,ATUTXA,OLAIA 62,60 4. HE/PL = C2
***7707** ELOSEGUI,IRURTIA,RAFAEL 59,60 3. HE/PL = C1
***5477** HUEGUN,GALARRAGA,IZARO 54,10 4. HE/PL = C2
***9009** MARTINEZ,ESCUDERO,LEIRE 48,50 4. HE/PL = C2
***6593** ARRUARTE,ARANZETA,OIHANA 46,10 4. HE/PL = C2
***2802** VAZQUEZ,LARREA,ESTHER 43,40 4. HE/PL = C2
***7367** ORMAZABAL,OTAÑO,IKUSKA 42,67 4. HE/PL = C2
***6747** IMAZ,FERNANDEZ,ANE 35,00 4. HE/PL = C2
***1538** MITXELENA,ARISTI,AITOR 34,40 4. HE/PL = C2
***1596** GARCES,SIMON,ESTHER 30,53 3. HE/PL = C1
***4476** CUESTA,PASCUAL,ZAIRA 27,20 3. HE/PL = C1
***2687** DEL BOSQUE,HERNANDEZ,ELIXABET 27,20 4. HE/PL = C2
***5749** ARRAMBIDE,ORONOZ,GARBIÑE 23,60 3. HE/PL = C1
***6096** PANIEGO,DE LA CUESTA,IÑIGO 23,00 3. HE/PL = C1
***4118** BARRENETXEA,GENOVA,ENARA 20,00 3. HE/PL = C1
***0050** BENGOETXEA,ETXEBERRIA,ANNE 20,00 4. HE/PL = C2

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
54

22

Número                    zenbakia 144144
Miércoles, a 26 de julio de 20232023ko uztailaren 26a, asteazkena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



3

NAN Abizenak eta izena Puntuak autobaremoan Alegatutako HE
DNI Apellidos y nombre Puntos autobaremo PL alegado

***4971** COMBARROS,GARCIA,ITZIAR 20,00 2. HE/PL = B2
***6949** GARITAGOITIA,CAMIO,MAIALEN 20,00 3. HE/PL = C1
***4778** GOMEZ,RUIZ,JOSU 20,00 4. HE/PL = C2
***5012** LASA,MARICHALAR,GAIZKA 20,00 4. HE/PL = C2
***1570** BARRENECHEA,BACHILLER,JUAN ANTONIO 17,50 3. HE/PL = C1
***8430** FERNANDEZ,HONRUBIA,ELIZABETH 17,50 3. HE/PL = C1
***6557** AMANTEGI,IRIARTE,IRATI 16,10 4. HE/PL = C2
***8505** ARRECHE,ERIZ,IBONE 10,00 3. HE/PL = C1
***6658** GARMENDIA,MICHELENA,IDOIA 10,00 3. HE/PL = C1

II ERANSKINA 
 

ARKITEKTOA 

— Behin-behineko informazio-zerrendatik kanpo gera tzen diren 
izen gai en zerrenda: 
                                   Kanpo  
NAN                         Abizenak eta izena egoteko arrazoia 

***4268** AGIRRE,AIZPURUA,MIREN (1) 
***0733** ALTUNA,IZTUETA,AI TZI BER (1) 
***1822** ANZA,ECHEVERRIA,AMAIA (1) 
***7433** ARANBERRI,AGIRREGOMEZKORTA,ITZI AR (1) 
***1474** ARMENDARIZ,CHURRUCA,MADDI (1) 
***0009** GURRUCHAGA,AGUINAGALDE,ION (1) 
***4049** ILLARREGUI,RODRIGUEZ,IDOIA (1) 
***2577** IRIONDO,GOENA,JON (1) 
***4202** ITURRALDE,AGUIRRE,GARAZI (1) 
***9188** LARBURU,APALATEGUI,ALEX (1) 
***3463** LER TXU NDI,AZPIAZU,LEIRE (1) 
***8513** MURILLO,MARTIN,SANTOS (1) 
***9206** PECHARROMAN,BOMBIN,IZARO (1) 
***0899** PEREZ-MALLAINA,OTAZUA,IRENE (1) 
***5478** RAMIREZ,DIEZ,TATIANA (1) 
***7198** ZABALA,GRANADOS,NAIARA (1) 

Kanpo egoteko arrazoiak: 

(1)  Prozesuan parte har tze ko eskaeraren bi faseak burutu 
ez izana.

ANEXO II 
 

ARQUITECTO/A 

— Relación de personas excluidas del listado informativo pro-
visional de personas presentadas: 
                                   Motivo  
DNI                          Apellidos y nombre de la exclusión 

***4268** AGIRRE,AIZPURUA,MIREN (1) 
***0733** ALTUNA,IZTUETA,AI TZI BER (1) 
***1822** ANZA,ECHEVERRIA,AMAIA (1) 
***7433** ARANBERRI,AGIRREGOMEZKORTA,ITZI AR (1) 
***1474** ARMENDARIZ,CHURRUCA,MADDI (1) 
***0009** GURRUCHAGA,AGUINAGALDE,ION (1) 
***4049** ILLARREGUI,RODRIGUEZ,IDOIA (1) 
***2577** IRIONDO,GOENA,JON (1) 
***4202** ITURRALDE,AGUIRRE,GARAZI (1) 
***9188** LARBURU,APALATEGUI,ALEX (1) 
***3463** LER TXU NDI,AZPIAZU,LEIRE (1) 
***8513** MURILLO,MARTIN,SANTOS (1) 
***9206** PECHARROMAN,BOMBIN,IZARO (1) 
***0899** PEREZ-MALLAINA,OTAZUA,IRENE (1) 
***5478** RAMIREZ,DIEZ,TATIANA (1) 
***7198** ZABALA,GRANADOS,NAIARA (1) 

Motivos de la exclusión: 

(1)  No haber completado las dos fases de la solicitud de 
par ticipación en el proceso.

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
54

22

Número                    zenbakia 144144
Miércoles, a 26 de julio de 20232023ko uztailaren 26a, asteazkena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


